Memorando N° EPMAPS-GF-2016-69
Quito D.M. 01 de febrero del 2016

PARA: Licenciada Marisol Fraga )
DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL Y TRANSPARENCIA

ASUNTO: informacion del formulario de Rendicion de Cuentas 2015

En atencién al memorando N° EPMAPS-GG-DC-2016-043 del 28 de enero del 2016 en el
cual se solicita se llene el formulario para la Rendicién de Cuentas en el ambito de nuestras

competencias, remito lo solicitado.
Formulario con datos correspondientes a la Gerencia Financiera
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Revisado por:
Elaborado por:

Anexo:

Balance Provisional a diciembre 2015.
Cédula Provisional a diciembre 2015
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA ([ PRELIMINARES )

EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO AMBIENTAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015
| CUENTA CONTABLE dic-15
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVOS Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
Total Bancos 2.822.929,08
Total Cajas Chicas 9.868,18 °
Totzl Fondos Rotativos 197.082,72

Total Fideicomisos

Total Efectivos y Equivalentes

CTAS POR COBRAR Y OTRAS CUENTAS COMERCIALES
Total Cuentas por Cobrar Comerciales

Total Otras cuentas por Cobrar Comerciales

Total Cartera Provision de Ingresos

Total Provision Incobrables

Total Ctas por cobrar y otras ctas comercial

INVENTARIOS

11090101 Provisidn Inventario
11070101 Inventario Materiales
Total Inventarios

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
Total Otras cuentas por cobrar
Total Impuestos indirectos
Total Gastos Anticipados

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
Total propiedad, planta y equipo

DEPRECIACION ACUMULADA
Total Depreciacion Acumulada

PROYECTOS EN CURSO
Total Proyectos en Curso

OTROS ACTIVOS
Total otros activos

INVERSIONES
Total inversiones

OTRAS CUENTAS POR COBRAR LARGO PLAZO
Total Otras Cuentas por Cobrar Largo Plazo

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

1.148.110,11
4.177.990,09
21.809.760,78
2.954,603,02
5.764.599,37

-12.655.259,27

17.873.703,90

-4.446.391,31
9.672.441,46
5.226.050,15

18.699.966,15
287.249,55
1.797.901,49

48.062.861,33

872.991.629,03

-74.363.851,81

149.407.834,27

1.655.994,49

1.611.387,12

3.933.150,55

955.236.143,65

1.003.259.004,98



EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO AMBIENTAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA { PRELIMINARES }
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

| CUENTA CONTABLE | dic-15

PASIVO

PASIVO CORRIENTE+NO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

Total cuentas por pagar -21.250.602,27
Total provisiones -518.411,41
Total Obligaciones Corrientes -5.131.494,32
Total Ingresos Diferidos -13.247.718,35
Tota! Obligaciones Financieras Corto Plazo -22.534.160,82
TOTAL PASIVO CORRIENTE -62.682.388,17
PASIVO NO CORRIENTE

Total cuentas por pagar -413,336,00
Total obligaciones Finaniceras a Large Plazo -127.429.387,21
Total Provisiones -59.522.117,26
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE -187.364.840,47
TOTAL PASIVO CORRIENTE+NO CORRIENTE -250.047.228,64

PATRIMONIO

-790.887.615,46
62.440.328,12
-24.804.489,00
-753.251.776,34

-1,003.295.004,58




